
ОБЩИНА ГУРКОВО 
 

гр. Гурково 6199, обл. Ст. Загора, бул. “Княз Ал. Батенберг” 3 

тел.: КМЕТ – 04331/ 2260, Началник отдел „ФС“ – 04331/ 2084, 

email: obshtina@gurkovo.bg, web: http://www.gurkovo.bg 

 

 

 

ЗАПОВЕД  

 

№ РД – 01 – 242 / 12.06.2025 г. 

 
         На основание чл. 44. ал. 2 от ЗМСМА, чл. 4, ал. 4 от Наредба №1з-1053/19.04.2011 

г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване дейности в 

земеделските земи и във връзка с заповед № РД – 1 - 229/ 03. 06. 2025 год. на кмета на 

Община Гурково , относно определяне на мерки за осигуряване на пожарна 

безопасност по време на жътвената кампания и провеждане на мероприятия за опазване 

на селскостопанското имущество от пожари по смисъла на чл. 8 от Закона за опазване 

на селскостопанското имущество 

 

 

ОБЯВЯВАМ : 

 

 
        Настъпването на етап „восъчна зрялост" на посевите от есенниците на  

територията на Община Гурково. 

  

НАРЕЖДАМ : 

 
     І. Кметовете на кметства и кметските наместници: 

        1. Да контролират спазването на изискванията на чл.6 от НАРЕДБА № Із – 1053 от 

19.04.2011г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на 

дейности в земеделските земи. 

                                                               Срок: постоянен 

                                                                Отг.: З Км, Км С ,Км Н 

 

        2. Да създадат организация за участие на населението  при гасене на евентуално 

възникнали пожари в блоковете засти с есенници, както и за предприемане на мерки за 

своевременно погасяване на пожари в стърнища и сухи треви в землищата на 

населените места.  

                                                                            Срок: постоянен 

                                                                   Отг.: З Км, Км С, Км Н 

 

        3. Да поддържат списъците на гасаческите групи  за 2025 г. за гасене на пожари в 

земеделския и горския фонд на съответното кметство или кметско наместничество от 

Община Гурково в актуално състояние.  

                                                                     Срок: постоянен 

                                                                     Отг.: З Км, Км С ,Км Н, ГСОМП 

 

mailto:obshtina@gurkovo.bg
http://www.gurkovo.bg/


        4. Да информират населението по подходящ начин при усложняване на пожарната 

обстановка и при необходимост да предприемат  адекватни мерки за недопускане на 

пожари.  

                                                                       Срок: постоянен 

                                                                       Отг.: З Км, Км С, Км Н,ГСОМП 

 

 

      ІІ. Юридическите и физическите лица, извършващи дейности в земеделските земи: 

        1. Да спазват изискванията на чл.6 от НАРЕДБА  № І з-1053 от 19.04.2014 г. за 

правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в 

земеделските земи, по смисъла на който изрично се забранява паленето на открит огън, 

тютюнопушенето и паркирането на моторни превозни средства в площите с посеви и в 

непосредствена близост до тях от настъпването на „восъчна зрялост” до 

окончателното прибиране на реколтата изораване на стърнищата. 

                                                                            Срок: постоянен 

                                                                            Отг.:Юридически  и 

                                                                                    физически лица 

 

        2. Да спазват изискванията и разпоредбите на НАРЕДБА № І з-1053 от 19.04.2011 

г. за правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в 

земеделските земи. 

                                                                            Срок: постоянен 

                                                                            Отг.: Юридически и 

                                                                                      физически лица 

 

        Настоящата заповед да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица 

кметовете и кметските наместници на населени места за сведение и изпълнение.Същата 

да се постави на информационните табла  в  сградите на общината и населените места. 

         Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Станьо Георгиев  – зам. 

кмет на Община Гурково. 

 
 

 

 

КЪНЧО ПАПАЗОВ /П/ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ГУРКОВО 

 

 

ТЦ 


